

BR.0002/LXXIV/2023

**PROTOKÓŁ nr LXXIV/2023
z sesji Rady Miejskiej w Świebodzicach
kadencji 2018 – 2023**

26 stycznia 2023 r .

Porządek obrad: załącznik nr 1 do protokołu

1. Otwarcie sesji i powitanie.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w roku 2023,
 - 2) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Świebodzice na lata 2023-2027,
 - 3) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Świebodzice na rok 2023,
 - 4) przyjęcia lokalnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla mieszkańców Gminy Świebodzice,
 - 5) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz określenie zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych,
 - 6) przystąpienia Gminy Świebodzice do porozumienia międzygminnego dotyczącego sporządzenia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (Sustainable Urban Mobility Plan – SUMP),
 - 7) nadania nazwy ulicy,
 - 8) zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Świebodzicach na rok 2023.
9. Informacje dla radnych.
 10. Zakończenie obrad.

Termin posiedzenia: 26 stycznia 2023 r.

Godzina rozpoczęcia: 16:00

Godzina zakończenia: 18:00

Miejsce Obrad: sala posiedzeń Urzędu Miejskiego w Świebodzicach ul. Rynek 1.

1. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj otworzył sesję, powitał radnych, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza Miasta, Sekretarza Miasta, Radcę Prawnego, pracowników Urzędu i podległych jednostek oraz mieszkańców miasta.

2. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj stwierdził prawomocność obrad sesji. Obecnych na sesji jest 15 radnych, 6 radnych nieobecnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

3. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj zapytał czy są wnioski o zmianę porządku obrad.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Świebodzice na rok szkolny 2022/2023. Dodał, że uchwała taka została podjęta na ostatniej sesji, ale w § 5 należy wpisać „z mocą obowiązującą od dnia 17 stycznia 2023 r.”.

Nie zgłoszono innych wniosków o zmianę porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj przekazał, że w/w projekt uchwały proponuje wprowadzić do pkt 8 ppkt 1.

Poddano pod głosowanie wniosek Burmistrza o zmianę porządku obrad.

Wynik głosowani:

15 głosów – „za”

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Wniosek został przyjęty – załącznik nr 3 do protokołu.

4. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj poinformował, że z uwagi na krótki okres pomiędzy sesjami protokół zostanie przedłożony w późniejszym terminie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj przekazał, że w dniu wczorajszym została wysłana na e-mail uchwała budżetowa z naniesionymi wnioskami. Zapytał czy są do niej uwagi i zastrzeżenia, ponieważ w dniu dzisiejszym upływa termin jej podpisania.

Radny Marek Gąsior i radny Bogdan Kożuchowicz poinformowali, że uchwała została przesłana około godz. 15:00 i nie mieli możliwości się z nią dokładnie zapoznać. Wierzą, że wszystkie poprawki zostały naniesione prawidłowo i nie powtórzy się sytuacja z poprzedniego roku.

5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj poinformował, że z uwagi na nieobecność Przewodniczącej Rady Miejskiej informacja o działaniach podejmowanych przez nią w okresie międzysesyjnym zostanie przedstawiona na kolejnej sesji.

6. Sprawozdanie Burmistrz Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Burmistrza Miasta Paweł Ozga poinformował, że uczestniczył w dwóch spotkaniach jubileuszowych, w dniu 24 stycznia br. uczestniczył w odprawie podsumowującej pracę Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy, a dzisiaj uczestniczył w spotkaniu z przedsiębiorcami.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj zapytał, czy firma ARCHIPOL złożyła odwołanie od decyzji Burmistrza w sprawie biometanowni.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że w ostatni dzień wpłynęło odwołanie się firmy od decyzji.

Radny Sebastian Biały zadał pytanie odnośnie planu zagospodarowania przestrzennego dla ul. Strzegomskiej.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że sprawa jest w toku.

Radny Adam Tobiasz zapytał czy jest możliwość aby radni otrzymali kopię odwołania od decyzji Burmistrza przez firmę ARCHIPOL

Burmistrz Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że dopóki w tej sprawie toczy się postępowanie administracyjne nie może udostępnić tych danych.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj zapytał, czy Stowarzyszenia które są stroną w postępowaniu mogą wnioskować o udostępnienie tych dokumentów.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że Stowarzyszenia biorące udział w postępowaniu mogą wystąpić o udostępnienie dokumentów.

7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radny Sebastian Biały poinformował, iż nie otrzymał odpowiedzi na pytanie zadane na poprzedniej sesji, które dotyczyło podwyżki płac dyrektorów jednostek samorządowych. Następnie ponownie zapytał którzy dyrektorzy otrzymali podwyżki płac.

Burmistrza Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że podwyżkę płac od 1 grudnia 2022 r. otrzymała dyrektor MDK i MZN.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj poinformował, że na poprzedniej sesji zadał pytanie dlaczego tylko jeden podmiot gastronomiczny może dowozić posiłki na kręgielnię. Otrzymał odpowiedź od Prezesa OSiR, że prowadzone były rozmowy z innymi podmiotami gastronomicznymi i wybrany został Jego zdaniem najlepszy. Dodał, że po tej wypowiedzi Prezesa OSiR zgłaszali się do Niego właściciele innych podmiotów twierdząc, że żadnych rozmów ani zapytań ofertowych nie było. Poprosił Burmistrza o ustosunkowanie się do tego.

Burmistrza Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że otrzymał informację od Prezesa OSiR-u, że poprzedni podmiot gastronomiczny nie dowoził jedzenia na czas, a obecny zagwarantował dowóz jedzenia do pół godziny każdą ilość.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj przekazał, że właściciele innych podmiotów gastronomicznych zamierzają wystąpić na drogę prawną w związku z tym, iż nie mieli możliwości złożyć swoich ofert.

Radny Bogdan Kożuchowicz zwrócił się do Burmistrza z prośbą, aby rzetelnie i dogłębnie wyjaśnił zaistniałą sytuację z uwagi na to, iż OSiR jest 100% spółką gminną.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Dobosz poinformowała, że zmienił się termin składania wniosków do naboru o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i zapytała czy Burmistrz będzie przesunął termin.

Burmistrza Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że termin składania wniosków jest do 17 marca 2023 r.

Radny Adam Tobiasz poinformował, że w parku na Osiedlu Piastowskim zamontowane zostały kamery i chciałby się dowiedzieć na jakiej zasadzie będą działały, kto będzie je obsługiwał i dlaczego nie ma żadnej informacji na stronie miejskiej.

Burmistrza Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że kamery działają na zasadzie WiFi, i przekierowane są na OSiR.

Radny Sebastian Biały zapytał dlaczego Burmistrz nie wykonuje uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia zasad publikowania informacji na stronie miejskiej. Chodzi o to, że artykuły zawierają nieprawdziwe treści i nie są podpisane imieniem i nazwiskiem autora, a urzędnicy nie są objęci ustawą RODO.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że za artykuły publikowane na stronie miejskiej odpowiada On nawet jeżeli podpisane są jako Wydział PK.

Radny Sebastian Biały (ad vocem) poinformował, że w artykule o sesji Rady Miejskiej napisano, że to On zerwał obrady sesji. Następnie zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem, czy można jednoosobowo zerwać obrady sesji.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że w dalszym ciągu uważa, że radny Sebastian Biały był inicjatorem zerwania sesji z uwagi na to, iż zgłosił przerwę po to, aby na obrady dotarł Burmistrz. Skoro tak się nie stało to jako pierwszy opuścił obrady sesji.

Radny Bogdan Kożuchowicz zwrócił się do Mecenasa z zapytaniem, aby wyjaśnił na jakiej podstawie prawnej Przewodnicząca może przesunąć termin sesji.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga wyjaśnił, że rozmawiał z Przewodniczącą o przesunięciu

terminu sesji z uwagi na to, iż w dniu 25 stycznia br. będzie nieobecny On, Zastępca oraz Sekretarz. Dodał, że sesje odbywają się w godzinach popołudniowych i większość radnych jest już po pracy.

Mecenas Jarosław Wasyliszyn odpowiedział, że Statut Gminy i ustawa o samorządzie gminnym wyraźnie wskazuje, że jest to kompetencja Przewodniczącej Rady, Burmistrz składa jedynie wnioski o jej zwołanie. Dodał, że radni o terminie sesji winni być powiadomieni skutecznie i nie mogą być pozbawieni możliwości zapoznania się z materiałami na sesję.

Radny Adam Tobiasz zapytał, co w przypadku jeżeli radni nie zdążyli zapoznać się z uchwałą budżetową z naniesionymi wnioskami, a w dniu dzisiejszym mija termin jej podpisania.

Radny Sebastian Biały (ad vocem) dodał, że radni w ciągu dwóch dni nie są w stanie sprawdzić dokładnie całej uchwały, dlatego oczekiwaliby deklaracji Burmistrza, że uchwała jest zgodna z wnioskami radnych.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga odpowiedział, że za uchwałą budżetową odpowiada Skarbnik, która dołoży wszelkich starań aby była zgodna z wnioskami radnych.

Radny Łukasz Kwadrans przypomniał sytuację z poprzedniego roku gdzie przygotowana uchwała budżetowa nie była zgodna z wnioskami radnych i została podpisana.

Radny Bogdan Kożuchowicz przekazał, że za zapisy w uchwale budżetowej przygotowanej do podpisu nie odpowiada Skarbnik lecz Burmistrz.

Radny Sebastian Biały zapytał, co dalej z Przedszkolem na Osiedlu Sudeckim.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga poinformował, że odpowiedzi udzieli na piśmie.

Radna Zofia Marek w imieniu Klubu Radnych Wspólne Świebodzice poprosiła o 10 minut przerwy.

Ogłoszono 10 minutową przerwę w obradach.

Wznowiono obrady po przerwie.

- 1. Uchwała Nr LXXIV/388/2023 w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Świebodzice na rok szkolny 2022/20223.**

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekał otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

18 głosów – „za”

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Uchwała została przyjęta jednogłośnie – załącznik nr 4 do protokołu.

2. Uchwała Nr LXXIV/389/2023 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w roku 2023.

Kierownik Wydziału ES Alicja Pawlica przedstawiła projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj poprosił o przedstawienie opinii Przewodniczącą Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury **Zofię Marek**.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Zofia Marek poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

18 głosów – „za”

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Uchwała została przyjęta jednogłośnie – załącznik nr 5 do protokołu.

3. Uchwała Nr LXXIV/390/2023 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w gminie Świebodzice na lata 2023 do 2027.

Dyrektor OPS Robert Sysa zgłosił autopoprawkę do § 3, a następnie przedstawił projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj poprosił o przedstawienie opinii Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej **Marka Gąsiora**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej Marek Gąsior poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

18 głosów – „za”

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Uchwała została przyjęta jednogłośnie – załącznik nr 6 do protokołu.

4. Uchwała Nr LXXIV/291/2023 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani dla Gminy Świebodzice na rok 2023.

Dyrektor OPS Robert Sysa zgłosił zmianę podstawy prawnej, a następnie przedstawił projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj poprosił o przedstawienie opinii Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej Marka Gąsiora.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej Marek Gąsior poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali radni: Sebastian Biały, Ewa Dziwosz, Łukasz Kwadrans.

Odpowiedzi na pytania radnych udzielał: Burmistrz Miasta Paweł Ozga.

Radny Łukasz Kwadrans zgłosił wniosek merytoryczny, aby w Rozdziale 10 w pkt 1 ustalić wynagrodzenie:

- Przewodniczący oraz Zastępca Przewodniczącego MKRPA – 5% kwoty bazowej
- Sekretarz MKRPA – 30 % kwoty bazowej
- Członek MKRPA – 3% kwoty bazowej

Poddano wniosek radnego Łukasza Kwadransa

Wynik głosowania:

10 głosów – „za”

6 głosów- przeciw

1 głos – wstrzymujący się

Wniosek został przyjęty – załącznik 7 do protokołu

Poddano pod głosowanie projekt uchwały wraz z wnioskiem radnego Łukasza Kwadransa..

Wynik głosowania:

13 głosów – „za”

2 głosów – przeciw

3 głosy – wstrzymujące się

Uchwała została przyjęta – załącznik nr 8 do protokołu.

5. Uchwała Nr LXXIV/292/2023 w sprawie przyjęcia lokalnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla mieszkańców Gminy Świebodzice.

Dyrektor OPS Robert Sysa przedstawił projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj poprosił o przedstawienie opinii Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej Marka Gąsiora.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej Marek Gąsior poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

18 głosów – „za”

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Uchwała została przyjęta jednogłośnie – załącznik nr 9 do protokołu.

6. Uchwała Nr LXXIV/393/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019 do 2023 oraz określenie zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania za udzielony posilek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.

Dyrektor OPS Robert Sysa zgłosił autopoprawkę do § 3, a następnie przedstawił projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj poprosił o przedstawienie opinii Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej Marka Gąsiora.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej Marek Gąsior poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

18 głosów – „za”

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Uchwała została przyjęta jednogłośnie – załącznik nr 10 do protokołu.

7. Uchwała Nr LXXIV/394/2023 w sprawie przystąpienia Gminy Świebodzice do porozumienia międzygminnego dotyczącego sporządzenia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (Sustainable Urban Mobility Plan – SUMP).

Kierownik Wydziału RS Przemysław Grzybowski przedstawił projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekał otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.

Nad projektem uchwały głos zabierali radni: Marek Gąsior, Bogdan Kożuchowicz, Sebastian Biały

Odpowiedzi na pytania radnych udzielali: Burmistrz Miasta Paweł Ozga i Kierownik Wydziału RS Przemysław Grzybowski.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

16 głosów – „za”

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Uchwała została przyjęta jednogłośnie – załącznik nr 11 do protokołu.

Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.

8. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy

Burmistrz Miasta Paweł Ozga przedstawił projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący rady Miejskiej Tomasz Czekał odczytał petycję mieszkańców Cierni.

Obrady opuścił radny Jan Klepiec i radny Łukasz Kwadrans.

Ogłoszono 15 minutową przerwę w obradach.

Wznowiono obrady po przerwie.

Wiceprzewodniczący rady Miejskiej Tomasz Czekał zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad w/w projektu uchwały i przekazanie petycji mieszkańców Cierni do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Radny Janusz Kościukiewicz zgłosił wniosek aby nadać nazwę ulica Chabrowa.

W dyskusji nad projektem uchwały jak i nad zgłoszonymi wnioskami głos zabierali:
Tomasz Czekaj, Sebastian Biały, Bogdan Kożuchowicz, Adam Pofelski, Burmistrz Miasta Paweł Ozga i Kierownik Wydział GNZ Magdalena Pierzchała.

Burmistrz Miasta Paweł Ozga zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad w/w projektu uchwały.

Wniosek poddano pod głosowanie.

Wynik głosowania:

10 głosów – „za”

5 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Wniosek został przyjęty – załącznik nr 12 do protokołu.

9. Uchwała Nr LXXIV/ 395/2023 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Świebodzicach na rok 2023.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Poddano pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania:

15 głosów – „za”

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

Uchwała została przyjęta jednogłośnie – załącznik nr 14 do protokołu.

9. Informacje dla radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj przybliżył pismo ZWiK złożone do Klubu Radnych Wspólne Świebodzice dotyczące wpisu na portalu Facebook – pismo znajduje się do wglądu w Biurze Rady.

Do powyższego pisma odniósł się Prezes ZWiK Grzegorz Cabanek.

10. W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Czekaj** zamknął obrady LXXIV sesji Rady Miejskiej w Świebodzicach.

Protokołowała:

A. Zimnicka

H. Grabiec

*Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Tomasz Czekaj*